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BARANKI od roku działają w naszej parafii. 
 

Po pierwsze… RODZINA  

Rodzina jest znakomitą przestrzenią, w której dzieci mogą rozwijać wiarę. Rodzice, niezależnie od stopnia swojego religijnego 
zaawansowania, są pierwszymi i najlepszymi wychowawcami, nauczycielami oraz mistrzami w jej przekazywaniu. Dlaczego? 
Ponieważ dzieje się to w sposób niezwykle naturalny i niejako „przy okazji”. Dzieci – patrząc na codzienne życie swoich rodziców, 
na ich relacje, sposób, w jaki się odnoszą do siebie oraz innych wokół, a także atmosferę panującą w ich domu – chłoną 
rzeczywistość, która jest dla nich czymś zupełnie naturalnym.  

Po drugie… WSPÓLNOTA  

Nie chcemy zamykać się we własnych czterech ścianach. Szukamy innych rodzin, z którymi będziemy mogli poprowadzić nas 
samych i nasze dzieci ku Bogu.  

Po trzecie… KAPŁAN  

Wspólnota BARANKÓW działa dzięki obecności kapłana i jego prowadzeniu. Otwarty i zaangażowany kapłan to bezcenny dar 
dla wspólnoty. On niesie wspólnotę, a przede wszystkim prowadzi i pomaga w nieustającej zmianie myślenia. Nawracający  
się rodzice swoją otwartością na Boga porywają własne dzieci. I o to przede wszystkim chodzi.  

Po czwarte… ROK LITURGICZNY  

To bardzo proste. Opieramy się na roku liturgicznym. Idziemy razem z całym Kościołem przez kolejne wydarzenia. To bardzo 
pomaga nam i naszym dzieciom w głębszym poznaniu tego, co w danym momencie przeżywa cały Kościół powszechny. 
Korzystamy z tego bogactwa, aby na jego bazie pogłębiać naszą wiarę i pociągać za sobą nasze dzieci.  

Po piąte… PERSPEKTYWA DOBRA  

Koncentrujemy się na dobru. Co to znaczy? Wczytując się w przypowieść o talentach, pomagamy dzieciom i sobie odkrywać ukryte 
w nas piękno, talenty i dary. Stawiamy sobie i dzieciom pytanie, co ja z tym dobrem robię? I w takiej perspektywie przygotowujemy 
się sakramentu pojednania.  

Po szóste… PISMO ŚWIĘTE  

Od samego początku opieramy się na Słowie Bożym, które pochodzi bezpośrednio z Biblii. Dzieci rozumieją daleko więcej, niż 
nam się wydaje, mało tego, często sprawy Boże są dla nich o wiele jaśniejsze niż dla nas. Mamy odwagę czytania i rozmawiania na 
różne tematy, nawet wówczas, kiedy wydaje nam się, że nic nie rozumiemy. Słuchamy dzieci, bo mówią rzeczy, o których się 
filozofom (nam?) nie śniło! Próbujemy też kaligrafii. To wspaniała forma zagłębiania się w Słowie Bożym. Wspólnie szukamy 
ulubionych fragmentów i je przepisujemy. W ten sposób powstają nasze własne modlitewniki i pamiętniki.  

Po siódme… OBRAZY  

Zapraszamy dzieci i siebie w świat sztuki. Wpatrujemy się w niezwykłe dzieła artystów, próbujemy malować i rysować.  

Każdy znajduje swoją drogę modlitwy. Dla jednych to będzie słowo (czytane? słuchane? pisane?), dla innych muzyka (słuchana? 
śpiewana? grana?) lub obraz (oglądany? rozszyfrowywany? malowany?). Uczymy się kontemplacji i znajdujemy najlepsze dla nas 
drogi. Odkrywamy je dla siebie, naszych dzieci i rodzin.  

SAMA UROCZYSTOŚĆ  

Najpierw spowiedź. Adoracja Najświętszego Sakramentu i wszyscy modlący się psalmami. Następnie dzieci podchodzą do stóp 
ołtarza i spowiadają się otoczone modlitwą wstawienniczą klęczących nieopodal rodziców. I ich uścisk na koniec – jako wyraz 
wielkiej miłości i radości. Następnie założenie białej alby, która jest symbolem czystej miłości Jezusa, odwołaniem do łaski 
otrzymanej na Chrzcie świętym oraz zaproszeniem na ucztę.  

I Pierwsza Komunia święta. Bez fotografów, bez prezentów, bez prób. Bardzo skromnie. Dzieci u boku rodziców, którzy 
trzymając za ręce, przyprowadzają je do ołtarza, aby wspólnie przyjąć Pana Jezusa. Największy Prezent.  
 

Gdyby ktoś był zainteresowany tym projektem w naszej parafii prosimy o kontakt z Łukaszem i Dagmarą Rejkowskimi 
(baranki.gdynia@szkolamontessori.com.pl) 

 
 

V  N I E D Z I E L A  W I E L K A N O C N A  
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16/05/2022 Poniedziałek OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

08:00 

1. + Monika i Kleofas 
2. + Władysława i Alfons Miotke, Władysława 

Zabłocka oraz Henryk, Józef i Gabriela Derc 
3. + Elżbieta Kędzierska w 25 rocz. śmierci oraz 

Piotr i Urszula Kędzierscy, Grzegorz 
Wątrowicz 

1. Nabożeństwo majowe odbędzie się dzisiaj, w niedzielę, 15 maja  
o 20:30 wyjątkowo w dolnym kościele. W dni powszednie 
nabożeństwo sprawujemy o 18:00 w górnym kościele.  

2. Bierzmowanie w naszej parafii odbędzie się 20 września,  
a Pierwsza Komunia Święta: 
- grupa ks. Tomasza w sobotę, 11 czerwca, 
- grupa ks. Proboszcza „Baranki” w sobotę 4 czerwca, 
- rocznica Pierwszej Komunii Świętej dla klas IV będzie w 
niedzielę, 19 czerwca 

3. Rodzice, którzy byliby zainteresowani projektem Baranki na 
przyszły rok szkolny, czyli rodzinnym przygotowywaniem się do 
Pierwszej Komunii Świętej prosimy o zapoznanie się z tym, czym 
on jest, poprzez krótki tekst na pierwszej stronie Biuletynu. 

4. Zapraszamy na modlitwę za Ukrainę podczas Eucharystii  
w niedzielę, 22 maja o 18:30 i po niej. Będzie to modlitwa polsko-
ukraińska. Poprowadzą ją m.in. muzycy ukraińscy, którzy uczą się 
języka polskiego w naszym domu parafialnym.  

5. Spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się  
w niedziele, 22 maja o 16:00 w sali nr 5. 

6. Zapraszamy seniorów i nie tylko na spotkanie zatytułowane „Na 
wesoło i na trochę poważniej o księdzu Józefie Tischnerze”  
w najbliższą środę, 18 maja o godz. 9:00 do sali nr 5. 

7. Zapraszamy członków Żywego Różańca do Katedry Oliwskiej na 
wspólne dziękczynienie za łaskę beatyfikacji Pauliny Jaricot (czyt. 
żariko) w sobotę, 21 maja w godz. od 14.00 do 17.00.  
W programie konferencja, różaniec i Msza Święta. 

8. Jeśli ktoś byłby chętny, by pójść na pieszą pielgrzymkę do 
Wejherowa w dniach 11-12 czerwca prosimy o zgłoszenie się  
w najbliższych dniach do biura parafialnego. Można to zrobić 
bezpośrednio, czy też przez e-mail lub telefonicznie. Do tej pory 
zgłosiło się 8 osób. 

9. Zapraszamy na internetowe spotkanie synodalne na zoomie  
w naszej parafii zatytułowane: „Chciałbym powiedzieć w Kościele, 
że…” w niedzielę, 29 maja o 19:45. 
https://us06web.zoom.us/j/83554271203?pwd= 
Zi9OeVVqV0dKUFRaWExVdmh5U2doUT09 
(Identyfikator spotkania: 835 5427 1203; Kod dostępu: 136031) 

10. Spotkanie Młodych w Lednicy odbędzie się 4 czerwca. 
Zapraszamy szczególnie młodzież klas 7 i 8 oraz ze szkół 
średnich, a także studentów do wspólnego wyjazdu. Koszt 
przejazdu i uczestnictwa wynosi 100 zł. Zapisy i informacje u  
ks. Grzegorza do 23 maja. 

11. Gościmy dzisiaj w parafii Annę Musiał, która w czerwcu wylatuje 
na dwuletni wolontariat misyjny do Brazylii organizowany przez 
Fundację Domy Serca. Jeśli ktoś chciałby wesprzeć finansowo 
Annę, to można to uczynić poprzez kwestę po Mszy świętej lub 
przez przelew na konto: 04 2490 0005 0000 4530 4088 0078. Tytuł 
przelewu: darowizna na cele statutowe (Anna Musiał, Brazylia). 

 

W minionych dniach zmarli: 
Teresa Krüger, lat 88; Brygida Abraham, lat 75; 

Erik Marciński, lat 82; Antoni Brzoskowski, lat 81; Jan Grobelny, lat 78. 
 

Z KALENDARZA LITURGICZNEGO: 
 

16 maja – Święto Świętego Andrzeja Boboli, prezbitera 
                        i męczennika, patrona Polski 
 

Biuro parafialne: 
Poniedziałek: 9:30-12:30 

i 16:00-17:30 
Wtorek: 9:30–12:30; 

Środa: nieczynne 
Czwartek: 9:30–12:30 

i 16:00–17:30;  
Piątek: 9:30–12:30; 

Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 
81-062 Gdynia 

kontakt: 58/663 44 14 
e-mail: kancelaria@swmikolaj.org 

Tel dyżurny: 516 368 194 
(tylko w celu wezwań do 

umierających) 
Konto: Bank Pekao  08 1240 5354 

1111 0010 9124 3039 
 

18:30 

1. + Janina w 20 rocz. śmierci, Jan i Eugeniusz 
2. + Jadwiga Konkol - intencja od sąsiadów z 

Zamenhofa 4 
3. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

17/05/2022 Wtorek 

08:00 
1. Błagalna o łaskę zdrowia dla Martynki 
2. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 

1. + Matylda i Brunon Młyńscy 
2. + Alicja 
3. + Helena i Roman oraz zmarli z rodzin z 

obojga stron 

18/05/2022 Środa 

08:00 
1. + Julian Pobłocki 
2. + Jacek Rybicki w 2 rocz. śmierci  
3. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

11:00 Pogrzeb: śp. Jan Grobelny, lat 78 

18:30 
1. Dziękczynno-błagalna w 90 rocz. ur. Stefani 
2. + Żona Alicja i ojciec Czesław 

19/05/2022 Czwartek 

08:00 

1. + Rodzice Rozalia i Franciszek, mąż Jarosław, 
teściowie, dziadkowie z obojga stron, siostry i 
bracia, krewni i znajomi oraz zmarli w czyśćcu 

2. + Małgorzata 
3. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 

1. + Anna Teclaff w 90 rocz. urodzin oraz Paweł 
2. + Barbara, Sabina, Iwona, Małgorzata i 

Wiktoria 
3. + Waldemar Grabowski w 2 rocz. śmierci 

20/05/2022 Piątek 

08:00 

1. + Mąż Feliks Kaszuba w 6 rocz. śmierci oraz 
rodzice z obojga stron 

2.  
3.  

18:30 

1. + Halina Ziółkowska 
2. + Rodzice Anna i Franciszek Matykowscy oraz 

siostra Felicja 
3. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

21/05/2022 Sobota 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w 18 rocz. urodzin Basi 
z prośbą o zdrowie i Boże błogosławieństwo 
dla jubilatki i całej rodziny 

2. + Bernard Mazalon w dniu urodzin 
3. + Albin Miąskowski - intencja od sąsiadów z 

Wejherowskiej 11-17 
4. + Zmarli z rodziny Frankiewicz 
5. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 + Syn Leszek, mąż Jan oraz zmarli z rodziny 
22/05/2022 

VI Niedziela Wielkanocna 

08:00 
1. + Rodzice Leokadia i Norbert Wiśniccy oraz 

zmarli z rodziny 
2. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

10:00 W intencji parafii 

11:30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci i wnuków 

13:00 
1. + Zmarły potrzebujący modlitewnej pomocy 
2. + Albin Miąskowski w dniu urodzin 

18:30 
+ Rodzice Jan i Janina, rodzeństwo: Zbigniew, 

Leszek, Eugeniusz, Krystyna Gorowscy 

17:00DK 
REZERWACJA – ofiarodawcę prosimy o 

kontakt 
 

https://us06web.zoom.us/j/83554271203?pwd=

